
Zprávy: 55. Projev předsedy Svazu
ukrajinských baptistů kazatelům a sborům v
souvislosti se začátkem války

Zprávy

Projev předsedy Svazu ukrajinských baptistů
kazatelům a sborům v souvislosti se začátkem války
Drazí bratři a sestry, služebníci církve Kristovy!

Dnes, 24. února brzy ráno, vypukla na Ukrajině válka. Modlili jsme se, aby to Bůh nedopustil. A my
jako věřící si plně uvědomujeme, že tímto obdobím a touto dobou budeme muset projít.

Bible říká: “Hospodin je můj pastýř. Nebudu mít nedostatek. I když půjdu roklí šeré smrti, nebudu se
bát ničeho zlého, neboť ty se mnou jsi. Tvoje berla a tvá hůl mě potěšují.”

Proto vás všechny vybízíme, abyste pokračovali v modlitbách a zintenzivnili vaše modlitby. To je naše
výzbroj v době války, v době válečné konfrontace. To je první věc, kterou věřící dělají. Vyzýváme
všechny, ať jste kdekoli, abyste hledali příležitosti osobně, ve svých rodinách, ve svých církvích, přes
ZOOM, kdekoliv je to možné, sjednotit se na modlitbách k Pánu.

Za druhé, je důležité, aby nám Pán v této době dal svůj pokoj, abychom nepropadali panice, strachu,
neuváženým činům nebo nerozumným rozhodnutím, která by mohla ublížit nám osobně i naší službě
na Ukrajině.

Vyzýváme všechny služebníky církve, aby vyslali poselství naděje z Božího slova všem věřícím, kteří
se dnes musí postavit na odpor v modlitbě za naši zemi v těchto prvních dnech. Tuto hodinu musíme
zintenzivnit postem a modlitbou, protože církev pokračuje ve své službě.

Všem kazatelům, starším a diakonům říkáme: Přemýšlejte o tom, jak se postarat o přijetí ve vašich

https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-projev-predsedy-ukrajinskych-baptistu/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-projev-predsedy-ukrajinskych-baptistu/
https://sitviry.cz/baptiste/zpravy-projev-predsedy-ukrajinskych-baptistu/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/02/20220224_155926.png


církevních prostorách, v místech, kde máte zázemí, prchajících lidí. Lidé, kteří budou přemisťovat po
Ukrajině z oblastí postiženýc dnešním ostřelováním, zejména z našich pohraničních regionů. Prosím,
je pro nás důležité se zorganizovat tak, abychom mohli tyto lidi přijímat.

Máme mnoho nezodpovězených otázek a jen krok za krokem pochopíme, jak udělat další krok.
Žádáme vás, abyste pomoc organizovali na úrovni sborů. Naše sbory se v těchto těžkých časech
musejí stát středisky pomoci a služby pro náš lid.

Prosíme všechny křesťany, aby nešířili neověřené informace, ale aby se podělili o informace, kterých
jste byli svědky a o kterých víte, že jsou přesné, a proměnili je v modlitbu.

Modlíme se také a prosíme vás, abyste se modlili za organizaci našeho koordinačního centra, protože
v kanceláři, zde v Kyjevě, pokračujeme ve službě, pokračujeme v organizaci veškeré práce. Budeme
v kontaktu se všemi organizacemi a budeme koordinovat všechny procesy, které jsou v této době
důležité pro všechny obyvatele Ukrajiny.

O situaci vás budeme také průběžně informovat. Tyto výzvy budeme vydávat pravidelně, budeme vás
informovat o aktuální situaci. Modlíme se, abychom nyní byli všichni pohromadě a sjednoceni v tom,
co Pán koná.

Věříme, že Bůh chce, aby se jeho království rozšiřovalo skrze nás i v době války. Modlíme se za
ochranu naší země a pevně věříme, že Bůh Ukrajině požehná!

Proto se spojme, abychom sloužili za těchto podmínek. Začínáme novou etapu, novou kapitolu ve
službě, kterou jsme dosud nezažili. Bůh nám požehnal, že jsme deset let žili v klidu a míru, ale v této
době je církev potřebná jako světlo a sůl pro celou naši zemi. Hospodin je náš pastýř, nebudeme v
nouzi. On nás povede nás touto dobou. Bůh vám žehnej, modlíme se za vás a společně služme Pánu.

Valerij Antonyuk

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

